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Zastupitelstvo obce Karle na svém zasedání dne 27. 1. 2016 

SCHVÁLILO 

-     3)  Program obnovy vesnice obce Karle 

      Pro: 8      Proti: 0    Zdrželo se: 0 

 

- 4)  Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti a smlouvu o právu 

provést stavbu : Karle – přípojka Lusk mezi ČEZ 

Distribuce a.s. a obcí Karle 

      Pro: 8      Proti: 0    Zdrželo se: 0 

BERE NA VĚDOMÍ 

-   1) Žádost pana R. o odkoupení části pozemku p.č. 

1105 v k.ú. Ostrý Kámen o výměře asi 280 m2 

      Pro: 8      Proti: 0    Zdrželo se: 0 

 

- 2) Žádost Š. o odkoupení části pozemku p.č. 65 – asi 

600 m2 a části pozemku p.č. 371/1 – asi 500 m2 vše 

v k.ú. Ostrý Kámen 

 

- 5) Podané žádosti o dotace na vybudování dětského 

hřiště na Ostrém Kameni  

a na opravu sochy  sv. Trojice na Ostrém Kameni   

                                                       

Zastupitelstvo obce Karle na svém zasedání dne 24. 2. 2016 

SCHVÁLILO 
-  1) Smlouvu o poskytnutí finanční podpory na 

hospodaření v lesích z rozpočtu Pardubického kraje 

      Pro: 8      Proti: 0    Zdrželo se: 0 

 

- 2 ) umístění jednoduché stavby na uskladnění sena a 

slámy panu Ř. na pozemku p.č. 2322/1 v k.ú. Karle 

      Pro: 8      Proti: 0    Zdrželo se: 0 

 

-     3) příspěvek pro ČSV, z.s., ZO Litomyšl ve výši 1000,- 

Kč 

      Pro: 8      Proti: 0    Zdrželo se: 0 

 

- 4) schválilo priority realizace prvků PZS v rámci KPÚ 

v k.ú. Karle v tomto pořadí : 1) cesta C18 

                   2) cesta C1 

                   3) cesta C19 

                   4) cesta C15 

                   5) cesta C22 

                   6) cesta C23 

          Schválilo priority realizace prvků PZS v rámci KPÚ 

v k.ú. Ostrý Kámen v tomto pořadí : 1) cesta C1 

                           2) cesta C12 

                           3) cesta C10 

      Pro: 8      Proti: 0    Zdrželo se: 0 

 

-  5) převedení finančních prostředků do rezervního 

fondu MŠ 

       Pro: 8      Proti: 0    Zdrželo se: 0 

 

               Usnesení zastupitelstva 

 

 

Vítání občánků 
V sobotu 6. února jsme slavnostně přivítali 

nové občánky obce. V uplynulém roce se naše 

obec rozrostla o tři holčičky a jednoho chlapečka. 

Hned tři děti přibyly na Ostrém Kameni – Lucinka 

Báčková, Sárinka Voglová a Kubíček Pulkrábek. 

Za Karli jsme pak mohli přivítat Adélku 

Javůrkovou. Všem dětem přejeme do jejich životní 

pouti mnoho štěstí, zdraví a pohody. 

 

 

 

Krásné svátky velikonoční 
přejí  všem občanům 
zaměstnanci 

Obecního úřadu Karle  
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                PING – PONG 2016 

V letošním roce jsme se 

zúčastnili dvou turnajů ve stolním tenise. 

V sobotu 13. 2. 2016 se v Sebranicích 

sešlo 32 hráčů, 27. 2. 2016 v Pomezí pak 

30 hráčů. Naši hráči se umístili v obou 

turnajích od osmého po osmnácté místo. 

 Rádi bychom poděkovali za 

občanské sdružení KA & KLUB Karle 

organizátorům i všem hráčům. 

 

Sebranice 

 

Pomezí 

Upozornění na pravidla užívání prostor 

hřiště na zahradě MŠ Karle 

Rádi bychom upozornili na pravidla, která je v rámci 

zachování bezpečnosti a čistoty prostoru nutné dodržovat při 

pobytu na sportovišti i v areálu celé zahrady Mateřské školy 

Karle. Návštěvní řád je vyvěšen na branách. Rádi bychom 

zejména upozornili na zákaz vodění psů na zahradu MŠ,      

jak z důvodu  bezpečnosti, tak z hlediska hygienických norem 

pro prostory využívané mateřskou školou. V současnosti se 

množí stížnosti na porušování tohoto pravidla, proto 

apelujeme na jeho striktní dodržování. 

Dále bychom chtěli požádat návštěvníky areálu 

zahrady MŠ, aby na pozemku nejezdili na bicyklech. Kolo 

může být ale samozřejmě v areálu zaparkováno. 

    POPLATKY NA ROK 2016 
 

Od 1. března vybíráme 

poplatky za komunální odpad 

na rok 2016 a poplatek za psa. 

Výše poplatku zůstává i letos 

stejná: 400 Kč za osobu 

hlášenou k trvalému pobytu 

v obci, 400 Kč za rekreační 

objekt, 50 Kč za každého psa. 
 

Poplatky jsou splatné do konce 

března 2016. 

 

ZÁJEZD DO DIVADLA JARO 2016 

3. 4. 2016 se uskuteční zájezd do Národního divadla 

Brno (pobočka Janáčkovo divadlo) na baletní 

představení Sněhurka a sedm trpaslíků. Jedná           

se o nejžádanější a nejvyprodanější představení 

Národního divadla Brno. 

Představení začíná ve 14 hodin. Doprava z Karle     

do Brna a zpět je opět zajištěna autobusovou 

dopravou. 

Cena za zájezd (vstup + doprava) je 250 Kč             

za osobu. 

Zájemci, hlaste se, prosím, na Obecním úřadě Karle 

v co nejkratším možném termínu. 
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Plánované akce MŠ Karle na březen 
 

 9. 3. (středa) Svitavy Fabrika – Doktora se nebojíme odjezd 7: 18 hod.  

od MŠ, vybíráme 67 Kč (vstup + cesta) 

 16. 3. Hračkový den 

Více zde: http://mskolakarle.webnode.cz/akce-ms/ 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

  Karneval v naší MŠ 

  

 

 Karneval jsme se letos rozhodly uspořádat ve větších a pro děti netradičních podkrovních prostorách 

nad obecním úřadem. Tělocvična byla ozdobena balonky a konfetami. Jednotlivé masky se nejprve 

představily a poté následovalo dovádění při tanečcích. V reji masek bylo možné zahlédnout princezny, 

kovboje, mušketýra, motýlky, Batmana, Supermana, zajíčka, hasiče, námořníka, sněhuláka, kostlivce a tak 

dále. Na jednom místě se zkrátka sešla pestrá směsice krásných masek. Pozadu nezůstávalo ani „dospělácké“ 

osazenstvo - průvodními postavami karnevalu tak byly dvě slepičky a šmoula. Po představení masek 

následovala židličkovaná a spousta dalších soutěží a her, které nám zpříjemnily netradiční dopoledne. 

 Na závěr byla připravena tombola, která byla však uzpůsobena tomu, aby si každé dítě odneslo 

nějakou odměnu. Každá maska si vylosovala číslo a musela následně hledat balíček se stejným označením. 

Krom výhry získaly děti i pamětní medaili, kterou pro ně vyrobila praktikantka Míša Žroutová. 

 Doufáme, že se náš první společný karneval vydařil, a že si z něj děti odnesly krásné zážitky. 

  

 

 

 Ve středu 17. února navštívila naši školku paní Mgr. Magda Límová z PPP, 

která se u předškolních dětí zaměřila na školní zralost a na jejich připravenost ke 

vstupu do první třídy ZŠ. 

 Po tři týdny nám společnost dělala praktikantka Míša Žroutová, která se 

s dětmi zaměřila na otázky četby jako běžné součásti našeho života. Dětem přečetla 

každý den pohádku z knihy O pejskovi a kočičce, následně jim rozdala omalovánku 

související s konkrétním příběhem a děti si spojováním jednotlivých listů 

sestavovaly vlastní knihu. Malí školáčci byli též požádáni, aby ze svého domova 

přinesli svou oblíbenou knihu, ve školce si pak jednotlivé knížky prohlíželi, 

diskutovali o textech i o knižních hrdinech. Pro některé děti je každodenní čtení 

samozřejmost, pro ty, které četbu nevyhledávají, byla snad tato tématicky zaměřená 

činnost motivací k navázání kontaktu se světem knih. 

    Další zprávy ze školky 

V pondělí 29. února 

jsme se podívali do nedaleké 

školky v Čisté, kam přijelo 

divadelní uskupení JoJo 

s pohádkou Hrnečku, vař! 

Upozornění: 

Letos nám přibyl jeden 

nový státní svátek a to 

v den Velkého pátku, 

který letos připadá na    

25. 3. V tento den, stejně 

jako v jiné svátky, bude 

školka uzavřena. 

 

 

http://mskolakarle.webnode.cz/akce-ms/?utm_source=copy&utm_medium=paste&utm_campaign=copypaste&utm_content=http%3A%2F%2Fmskolakarle.webnode.cz%2Fakce-ms%2F
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Domácnostem  bezplatně.   Podepsané  příspěvky  vyjadřují  názory  dopisovatelů  a  nemusí  být  vždy  totožné  s  názory  redakce.  

Neprošlo  redakční  jazykovou  úpravou. 

 

                         Kulturní nabídka 
Svitavy 
5. 3. So 10:00-12:00 – Poradenský den pro výtvarníky Svitavy. 

             Muzeum Svitavy. 

6. 3. Ne – 15:00 – DAMÚZA Praha: Perníková chaloupka. 

             Divadlo Trám. Vstup: 50,- Kč. 

8. 3. Út 16:00 – Setkání se spisovatelem a ilustrátorem Hynkem 

          Schusterem. Dětské oddělení svitavské knihovny. 

8. 3. Út 17:00 – Piškotéka. Disco pro děti od 8 let. Tyjátr klub. 

9. 3. St 15:00 – Karel IV. – přednáška. Ottendorferův dům. 

10. 3. Čt 18:30 -  Kyrgyzstánem na kole – cestovatelský večer 

          Muzeum esperanta – Ottendorferův dům. 

10. 3. Čt 19:00 -  Graffovo kvarteto. Koncert. Ottendorferův dům. 

            Vstupné: 160,- Kč. 

11. 3. Pá 19:00 – Honza Nedvěd – koncert. Fabrika, 200,- Kč. 

11. 3. Pá 20:00 – Debustrol + Hentai Corporation – koncert. 

             Klub Tyjátr. Vstup 250,- Kč. 

12. 3. So 20:00 – Irský večírek s kapelou Cheers!. Kluv Tyjátr. 

16. – 17. 3. St-Čt – Stavíme, bydlíme – stavební výstava. Fabrika. 

18. 3. Pá – Mňága a Žďorp. Koncert. Fabrika. Vstup: 200,- Kč. 

19. 3. So 8:00-16:00 – Autorská vitráž, muzejní dílny. Muzeum 

19. 3. So 19:00 – Soumrak světů. Divadlo Trám. 

 

19. 3. So 21:00 – Andrea Pomeje – Coolna Club. 

20. 3. Ne 15:00 – Tři medvědi a drzá Máša – divadlo Trám. 

23. 3. od 14 hodin – Velikonoce ve Svitavách (náměstí) 

23. 3. St 19:00 – Šíp a Náhlovský ve Fabrice. Vstupné: 250,- 

31. 3. Čt 18:00 – Jakub Smolík – koncert. Fabrika. 350,-. 

Litomyšl 
5. 3. So 9:30-12:00 – Sítotisk. Dům U Rytířů. 

6. 3. Ne 15:00 – Zpíváme a tančíme s Míšou Růžičkovou. 

          Smetanův dům. Vstupné: 120,- Kč. 

29. 2. – 6. 3. Zvláštní lidé. Výstava voskových figurín lidských 

          anomálií. Zámecký pivovar. 

12. 3. So 14:00 – Umění dráteníků kdysi a dnes. Vernisáž 

          výstavy. Výstava: 13.- 3. – 15. 5. 

16. 3. St 19:30 – 543. LHV – Dialog na hranici možného. 

          Smetanův dům. 

17. 3. – 20. 3. 10:00-16:00 – Květina, ozdoba plesů a slavností. 

         Otevření zámku Litomyšl s květinovou výzdobou. 

18. 3. Pá 21:00 – Horkýže slíže. Koncert. Kotelna. 250,- Kč. 

25. – 285. 3. Velikonoce v zámeckém sklepení. Workshop. 

26. 3. So 14:00 a 16:00 – Aqua show – vodní atrakce v bazéně 

            Litomyšl. 

27. 3. Ne 20:00 – Jelen. Koncert. Kotelna. Vstup: 220,- Kč. 

 

 

 

 
              Dětský karneval 2016  

V sobotu 13. února se konal dětský karneval 

pořádaný Kulturní komisí Karle. Tématem letošního 

karnevalu byly postavičky z českých večerníčků.       

I přes hrozbu chřipkové epidemie se děti sešly 

v hojném počtu. 

Děti se pobavily u soutěžních disciplín, 

změřily síly se svými kamarády a nakonec 

s netrpělivostí očekávaly možnou výhru v tombole. 

Dětský karneval je každoročně jednou 

z nejoblíbenějších akcí v obci. 

 

                   Sněženkové údolí  

 Pojem Sněženkové údolí pro většinu z Vás 

nebude žádnou novinkou. Za těmito prvními posly 

jara, kteří jsou na jednom místě koncentrováni 

v neuvěřitelném množství, vyráží každoročně 

stovky turistů. 

 Přírodní památka se nachází v lesním 

komplexu Vysoký les. Chráněné území bylo 

vyhlášeno v roce 1994. Jižní část Vysokého lesa je 

nazývána Horní les, ten je tvořen dvěma údolími, 

z nichž západní je nazýváno pro svou botanickou 

povahu Sněženkovým údolím. 

 Sněženka podsněžník v tomto údolí porůstá 

v hojném počtu bývalé louky, které byly částečně 

osázeny jasanem a klenem. Na jaře sněženku 

doprovází také sasanka hajní, křivatec žlutý, 

mokrýš střídavolistý, kopytník evropský, prvosenka 

vyšší nebo plicník tmavý. 

 Březen je ideální dobou pro návštěvu tohoto 

nádherného místa. Kde jinde v našem blízkém okolí 

bychom mohli pocítit blízkost jara lépe než právě 

ve Sněženkovém údolí. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:karle@quick.cz

